
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

Prot.n.10690/RI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: fornitura di n.2000 palette per parcheggio interno.  

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” modificato e implementato dal D.Lgs 19 Aprile 2017 n. 56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 

che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 

di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e 

dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTA la delibera n. 359 del 28 febbraio 2018 con cui il Comitato di Gestione ha considerato, tra 

l’altro, la necessità di procedere ad una revisione dell’assetto organizzativo dell’Agenzia che consenta 

l’unificazione tra l’Area Dogane e quella Monopoli  

PRESO ATTO che a seguito della citata delibera, a partire dal 01 giugno 2018 l’Agenzia si doterà di 

un nuovo il logo istituzionale;  

VISTA la comunicazione con la quale veniva manifesta, da parte dell’Ufficio Comunicazioni e 

Relazioni Esterne della Direzione Generale dell’Agenzia, la necessità di approvvigionarsi di nuove 

palette per il parcheggio dotate di nuovo logo istituzionale. 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisizione di quanto in argomento;  

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per il servizio di cui si necessita; 

CONSIDERATO che dall’analisi economica svolta, è scaturito che la spesa stimata di circa 

€9.200,00 (novemiladuecento/00) oltre IVA, con costi per la sicurezza pari a zero, è da imputarsi sul 

Conto budget:  FD03100020 “Materiale di consumo” Conto spesa: 5005002001510 / 5005002001500 

/ 5005002000100, di cui si è assicurata la capienza;  

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione del servizio sarà effettuata, ai sensi dell’art. 95, comma 4 – del 

D.Lgs.18 aprile 2016 n.50, secondo il criterio del prezzo più basso; 

PRESO ATTO che il codice CIG è il seguente: Z06238E09A 

 

DETERMINA 

 

 di avviare una trattativa diretta sul MEPA indirizzata alla società società ORANGE SRL P.IVA 

10447281006 ai  sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D.lgs.n.50/2016 e s.m.i. per la fornitura 

di n.2000 palette per il parcheggio interno con il nuovo logo istituzionale. 

 di stabilire che l’importo da porre a base d’asta per la trattativa diretta sia di € 9.200,00 

(novemiladuecento/00) IVA esclusa; 

 di approvare l’allegato capitolato tecnico amministrativo; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la scrivente. 

Roma,  14 maggio 2018 

 

 

  Il Direttore dell’Ufficio ad interim   

Dott.ssa Vincenza Iannelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 

 


